

Til norsk etter en autorisert oversettelse fra persisk til engelsk

(Sekretariatet)

18. februar 2018

Overført pr. e-post

[Til en enkelt troende]

Kjære bahá'í-venn!

Det er nylig mottatt forskjellige spørsmål fra troende om noen nettsteders troverdighet. For eksempel har en person forhørt seg om hvordan man kan bekrefte ektheten av Telegram-kanalen og Facebook-siden tilhørende «Irans bahá'ier» [Bahá'iyán-i-Írán]. Andre har ved forskjellige anledninger spurt hvordan de kan avgjøre hvorvidt et nettsted eller en plattform for sosiale medier er tilknyttet troens institusjoner, enkelt-bahá'ier eller noen som vil troen vel, eller isteden har forbindelse med dem som grunnet sin fanatisme, fiendtlige innstilling overfor troen eller manglende forståelse sprer feilaktig informasjon, eller i noen tilfeller på uhederlig vis forsøker å så tvil og mistillit. Noen internettbrukere bemerker også at mangeårige motstandere av Guds Sak i Iran som har mistet sin troverdighet hos allmennheten og forsøker å bringe troens navn i vanry, på en falsk måte forsøker å fremføre sine synspunkter i sosiale medier som om disse skriver seg fra bahá'ier. Deres målsetning er å skape mistanke blant de troende og blant dem som ivrig følger med på hvordan bahá'í-lærens innflytelse sprer seg, eller som ønsker å bli kjent med de sannheter som er nedlagt i troen, idet de forestiller seg at de dermed kan gjøre dem motløse. I lys av de ovennevnte punkter har Det Universelle Rettfærdighetens Hus bedt oss formidle det følgende gjennom dere til informasjon for de troende.

Nettstedet «Irans bahá'ier» er det offisielle sted for Irans bahá'í-samfunn, og de korrekte adressene til både dets Telegram-kanal og Facebook-side er nylig blitt kunngjort på dette nettstedet. Internett, som gjør det mulig å spre informasjon til et stort publikum på en enkel og rask måte, er et nyttig redskap for å spre bahá'í-skriftene og nyheter om samfunnet. Med den svimlende mangfoldiggjøringen av nettsteder og plattformer for sosiale medier er det blitt en vanskelig og utfordrende sak for troende og sannhetssøkere å bedømme hvor nøyaktig og pålitelig deres innhold med hensyn til bahá'í-troen er, eller å skjelne ekte og sympatisk innstilte nettsteder fra slike som drives av fanatikere og motstandere.

Når vennene foretar slike bedømmelser, bør de tenke over hvordan de best kan dra nytte av internett. Det som for eksempel er verdig for Den velsignede skjønnhets tjenerne i troens vugge og i andre deler av verden, er at de er konkrete uttrykk for moderasjon, høflighet og ydmykhet i sine samtaler og ytringer på internett. De bør til alle tider være oppmerksomme på at forsiktighet, visdom og gjennomført personlig disiplin er svært viktig ved bruk av internett, så ikke en uheldig, ukorrekt eller upassende fremleggelse av informasjon, som kan være det negative resultat av overilte reaksjoner utløst av noen vanlige sosiale normer, skader lærens verdighet og troverdighet. Et annet krav er å avstå fra å blande seg inn i saker som er av politisk art, er partiske overfor en spesiell gruppe, er kontroversielle eller på annen måte

strider mot klok dømmekraft eller mot bahá'í-måten å gå frem på. De bør også unngå tvangsmessig og tankeløs spredning av internett-innhold, en vane som er blitt beklagelig vanlig blant verdens folk, og bør nøye gjennomtenke konsekvensene før de fremfører meninger om en sak eller samarbeider med en plattform for sosiale medier eller blir medlem av den.

I tillegg til disse normene for personlig oppførsel på internett må vennene være oppmerksomme på at å komme med overdrevne, ekstreme eller uriktige bemerkninger, i særdeleshet rettet mot en annen troende eller – Gud forbyde – oppfattet å være rettet mot en av troens institusjoner, kunne bli blåst opp og misbrukt av bahá'í-samfunnets erklærte fiender for å undergrave troen. Til tross for den kaotiske situasjon som vennene er vitne til på internett, må de, gjennom fast tillit til Pakten sammen med en sunn forståelse av bahá'í-læren og ved tenksom ettertanke, unngå å bli innviklet i problematiske innlegg på nettet, uansatt om disse skyldes manglende visdom eller ondskap, eller om de er fra venn eller fiende.

I lys av disse forholdene må vennene omhyggelig granske hvert nettsted som inneholder nyheter og informasjon om bahá'í-troen, og tenke nøye over dets troverdighet idet behørig oppmerksomhet vies innhold, tone, metode for informasjonsfremleggelse, de spørsmål som stilles, og så videre. Der man er usikker på om en spesiell medieplattform er ekte, kan bahá'ier rådføre seg med erfarne og troverdige personer eller med landets nasjonale åndelige råd.

Vær forvisset om at Rettferdighetens Hus vil be ved den hellige terskel for de trofaste troende i Iran og bønnfalle om stadig større suksess for disse kjære venner som tjener hans terskel i disse urofylte år.

Med kjærlige bahá'í-hilsener,

Sekretariatet